
Nº 193, sexta-feira, 4 de outubro de 2013 207ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013100400207

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 85/2013

A Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE , através da
Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL - Torna pú-
blico para conhecimento dos interessados, que será realizada a se-
guinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 085/2013; PROCES-
SO: Nº 3213/2013 SEMGE; OBJETO: elaboração de registro de pre-
ços de utensílios de cozinha. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS a
partir das 08:00 do dia 21/10/2013 (horário de Brasília); ABERTURA
DAS PROPOSTAS: 22/10/2013 às 09:00 horas.(horário de Brasília);
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 22/10/2013 às 10:00 horas
(horário de Brasília). O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se à
disposição dos interessados nos endereços: www.licitacoes-e.com.br.

Salvador, 3 de outubro de 2013.
AILSEN CUMMING AMICUCCI

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
DA VITÓRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 56/2013

Torna público, que no dia 16/10/2013, ás 09:00h. na sede da
Prefeitura Municipal, situada à Avenida Brasil, 723 - Jd. América, estará
realizando licitação Modalidade Pregão Presencial, sob o Critério de Jul-
gamento Menor Preço por Item. Objetivando a Aquisição de pães e outros,
para atender necessidades da Merenda Escolar de unidades localizadas no
interior deste Município. Edital encontra-se disponível na sede da Pre-
feitura. Informações (77) 3483.8909. Demais publicações estarão no en-
dereço eletrônico: www.ba.ioe.org.br/prefeitura/santamariadavitoria.

Santa Maria da Vitória-BA, 3 de outubro de 2013.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
DE CÁSSIA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2013

Objeto: Comunicamos o adiamento da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U. de 25 de setembro de 2013, Seção 3, pg. 211,
anteriormente marcada para o dia 08 de outubro de 2013, ficando
REMARCADA para o dia 17 de outubro de 2013, às 09:00 horas,
horário de Brasília/DF, tendo como objeto a aquisição de equipa-
mentos antropométricos para realização da Vigilância Alimentar e
Nutricional (VAN), no âmbito do Sistema Único de Saúde(SUS), para
utilização nas Unidades Básicas de Saúde do Município de Santa Rita
de Cássia (BA). Local: www.licitacoes-e.com.br. O Edital poderá ser
consultado exclusivamente no endereço eletrônico: www.licitacoes-
e . c o m . b r.

Em 2 de outubro de 2013.
JOÃO FRANCISCO PEREIRA NEVES DA SILVA

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2013

Objeto: aquisição parcelada de materiais de expediente, produtos de
limpeza e gêneros alimentícios destinados ao desenvolvimento das
atividades da Secretaria Municipal de Saúde. Data: 18 de outubro de
2013, às 09:00 horas, horário local. Local: Setor de Licitações, no
prédio da Prefeitura, situado na Praça da Bandeira, nº 35, em Santa
Rita de Cássia-BA. Cópia do Edital e maiores informações poderão
ser obtidas no endereço acima, a partir da publicação deste, ou atra-
vés do telefone (77)3625.1010/1303, Ramal 211, das 07:30 às 13:30
horas, de segunda a sexta-feira.

Em 2 de outubro de 2013.
JOÃO FRANCISCO PEREIRA NEVES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 24/2013

O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Mu-
nicipal de São Félix informa a todos que possa interessar que estará
realizando a seguinte licitação: Pregão Presencial nº 024/2013 - Ob-
jeto: Contratação de empresa para fornecimento de veículos tipo pas-
seio e Ambulância de simples remoção, para atender às necessidades
administrativas das Secretarias e Órgãos Municipais. Data para en-
trega dos envelopes e realização da sessão e lances: 16/10/2013 Ho-
rário: 08:00 horas. Local para retirada do edital, Entrega dos en-
velopes de proposta da sessão de lances e documentação: Prefeitura
Municipal, sala das Licitações, Praça da Bandeira, s/nº, Centro, São
Félix, Bahia, de segunda a sexta-feira no horário de 08 às 12:00 horas.
Poderão ser solicitadas Informações sobre esta licitação através do e-
mail: copelsaofelix@hotmail.com ou pelo telef.: (75) 3425-2914.

São Félix-BA, 4 de outubro de 2013.
EDSON MESSIAS DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO PASSÉ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2013

A Prefeitura Municipal de São Sebastião do Passé, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, torna
público para ciência dos interessados, que estará realizando no dia 17
de outubro de 2013, às 10:00h, na Avenida Ernani de Oliveira Rocha,
nº 2.547, Centro, São Sebastião do Passé - Bahia, a Chamada Pública
nº 001/2013, para Aquisição de gêneros alimentícios, através de Gru-
pos Formais da Agricultura Familiar e de Empreendedores Familiares
Rurais constituídos em Cooperativas e Associações ou Grupos In-
formais de Agricultores Familiares para atender a demanda do Pro-
grama Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, nos moldes da Lei
nº 11.947/2009 e Resolução 38/2009 de 16/07/2009 (FNDE), Lei
8.666/93, art. 24. Os interessados poderão obter informações e/ou
edital, no prédio da Prefeitura, das 08:00h às 12:00h, telefone 3655-
8000.

MARIDETE RODRIGUES DE NOVAES
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2013

Torna público aos interessados que, realizar-se-á a licitação:
P.A. nº 1582/2013,Modalidade Tomada De Preços Nº 003/2013. Tipo:
Menor preço global - OBJETO: Contratação de Empresa Especia-
lizada em engenharia civil para Construção de uma Praça do PEC -
Data da Abertura 22/10/2013, ÀS 09hs. Retirada do Edital e in-
formações na Prefeitura Municipal de Serrinha, Rua Campos Fi-
lho,140 centro - CEP 48700-000 das 08hs as 12hs. Valor do edital:
R$ 100,00 -Trazer carimbo do CNPJ para retirada do edital. Serrinha-
Ba. 03/10/2013. Valmir Alves de Sousa - Presidente CPL

Serrinha/BA, 3 de outubro de 2013
VALMIR ALVES DE SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 26/2013

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial
nº 026/2013, no dia 16 de outubro de 2013, às 09h00min. Objeto:
aquisição de gabinete odontológico completo e equipamentos den-
tários das Unidades de Saúde da Família da sede e distritos de
Lustosa e Buracica -BA, na Sala de reuniões da CPL, na Av. Dr.
Otavio de Araujo, 44 - Centro, Teodoro Sampaio-BA, CEP
44.280.000, Tele fax (75) 32372137 - R 34. EDITAL/ ESCLARE-
CIMENTOS: No endereço acima citado, das 08h30minh às
13h30min. O Edital poderá ser retirado a partir do dia 07 de outubro
de 2013. Mediante pagamento prévio do DAM no valor de R$: 50,00
(CINQUENTA REAIS), no Setor de Tributos, Tel. 75 3237-2137, R -
24.

Teodoro Sampaio, 2 de outubro de 2013.
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2013

Torna público que realizará as licitações a seguir caracte-
rizadas. Licitação: 0020/2013 Data da Abertura: 15/10/2013 Moda-
lidade: Pregão. Espécie: Compras. OBJ.: contratação de empresa es-
pecializada para o fornecimento de medicamentos, materiais odon-
tologico e penso visando atender as demandas da Secretaria Muncipal
de Saude de Várzea Da Roça/BA. Tiago Ferreira da Cruz - Pre-
goeiro.

Várzea da Roça/BA, 3 de outubro de 2013
TIAGO FERREIRA DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP No- 103/2013-SMS

O Município de Vitória da Conquista, Bahia, torna público,
que fará realizar licitação na modalidade pregão, do tipo menor preço
por lote para seleção da proposta mais vantajosa visando elaboração
de registro de preços para contratação futura de pessoas jurídicas
objetivando o fornecimento de móveis para escritório, cadeiras e
longarinas para uso dos diversos setores da Secretaria Municipal de
Saúde - SMS, com recursos provenientes do Tesouro Municipal.O
pregão será realizado em sessão púbica online por meio de internet,
através do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital
completo ou www.bb.com.br, acessando o link de licitações, mediante

a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para o
aplicativo " .licitações-e", constantes da página do banco do brasil. as
demais publicações estarão disponíveis no site www.vitoriadacon-
quista.ba.gov.br/dom. Início de acolhimento das propostas:
17/10/2013 a partir das 08h:00m. Recebimento das propostas:
17/10/2013 às 08h:00 até 21/10/2013 às 10h:00m. Abertura das pro-
postas: 21/10/2013 às 10h:00m. Início da sessão de disputa de preços:
21/10/2013, às 14h:30m, horário oficial de Brasília/DF. Informações:
Cintia Alves da Silva Araújo- Pregoeira, Fone: (77) 3429-7412 /
3429-7410.

MÁRCIA VIVIANE ARAÚJO SAMPAIO
Secretária

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 170/2013

O Município de Vitória da Conquista, torna público aos
interessados, que fará realizar às 09:00 horas- horário de Brasília, do
dia 17/10/2013, na sede da mesma, situada na Praça Joaquim Correia,
n.º 55, Centro, licitação na modalidade pregão presencial, do tipo
menor preço global por lote para seleção da proposta mais vantajosa
objetivando a contratação de pessoa jurídica com vistas a aquisição
de grupos focais e acessórios de semáforos, junto à Secretaria Mu-
nicipal de Mobilidade Urbana - SEMOB, com recursos provenientes
do tesouro municipal. O edital completo encontra-se no site
www.pmvc.com.br. As demais publicações estarão disponíveis no site
www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. O pregão será realizado em
sessão publica no endereço acima. Informações: Cleyson Marques
Rodrigues- Pregoeiro, fone: (77)3424-8515 / 3424-8518.

VALDEMIR OLIVEIRA DIAS
Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE WAGNER

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 2/2013

A Prefeitura Municipal de Wagner, Bahia, através da CPL,
informa, que se acha aberta, nesta Unidade, Edital de Chamamento
Público n.º 002/2013, objetivando a aquisição de polpa de frutas
(diversos sabores) e gêneros alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor familiar rural destinados ao preparo da merenda es-
colar para atender aos alunos da Educação Básica da Rede Municipal
de Ensino, de acordo à Lei n.º 11.947/2009, Decreto 6.319/2007,
Resolução CD/FNDE e Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, a ser
realizada na sala de licitações da Prefeitura Municipal, sito à Praça 02
de Julho, n.º 04, centro, às 10:00hs. do dia 15 de outubro de 2013. O
edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados no endereço
supracitado, diariamente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00.
Maiores informações pelo telefax (75) 3336.2123.

Wagner, BA., 3 de outubro de 2013.
JOSÉ NILSON PEREIRA DE SOUZA

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 29/2013

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Wagner, Bahia, torna
público que fará realizar licitação, na modalidade: Pregão, tipo: pre-
sencial, dia 18 de outubro de 2013, às 08:00h, na sede da Prefeitura,
do tipo: menor preço por lote, objetivando a contratação de empresa
do ramo para prestação de serviços de saúde e correlatos necessários
ao funcionamento dos postos, programas e atendimentos de saúde
instalados no Município. Quaisquer esclarecimentos pertinentes ao
referido processo licitatório poderão ser obtidos através do Tel. (75)
3336-2123, ou através do site: www.wagner.ba.io.org.br.

Wagner, Ba., 2 de outubro de 2013.
CARLOS EMERSON R. M. FREIRE

TOMADA DE PREÇOS No- 6/2013

A CPL da Prefeitura Municipal de Wagner, Bahia, situada à
Praça Dois de Julho, Nº. 04, centro, torna público que fará realizar
licitação, na modalidade: Tomada de Preços, do tipo: menor preço
global, dia 22 de outubro de 2013, às 08:00h, na sede da Prefeitura,
onde estará recebendo os envelopes de habilitação e propostas de
preços, objetivando a contratação de empresa de engenharia civil para
executar obras de construção de 01 (uma) quadra esportiva escolar na
sede do Município. O Edital e seus anexos poderão ser examinados
gratuitamente ou adquiridos mediante recolhimento de R$ 100,00.
Quaisquer informações ou esclarecimentos pertinentes à presente li-
citação poderão ser obtidos junto a CPL, no horário de 08:00 às
12:00h e das 14:00 às 17: 00, através do telefone (75) 3336-2123.

TOMADA DE PREÇOS No- 7/2013

A CPL da Prefeitura Municipal de Wagner, Bahia, situada à
Praça Dois de Julho, Nº. 04, centro, torna público que fará realizar
licitação, na modalidade: Tomada de Preços, do tipo: menor preço
global, dia 22 de outubro de 2013, às 15:00h, na sede da Prefeitura,
onde estará recebendo os envelopes de habilitação e propostas de
preços, objetivando a contratação de empresa de engenharia civil para
executar obras de cobertura da quadra esportiva escolar do Povoado
de São Sebastião de Utinga, Wagner, Bahia. O Edital e seus anexos


		2013-10-04T09:38:52-0300




